

Gmina Kobylin Borzomy

Wójt Gminy Kobylin Borzomy – Dariusz Józef Sikorski



Urząd Gminy Kobylin-Borzomy

ul. Główna 11, 18-204 Kobylin-Borzomy


tel. 86 274 30 03, fax: 86 274 30 26

e-mail: gmina@kobylinborzomy.eu

[link do strony internetowej gminy](#)

Gmina Kobylin-Borzomy leży w północnej części Wysoczyzny Wysokomazowieckiej oraz północno-wschodnim fragmentem sięga do doliny górnej Narwi, leżącej na Nizinie Północnopodlaskiej. Sąsiaduje z gminami: Choroszcz, Kulesze Kościelne, Rutki, Sokoły, Tykocin, Zawady. Zajmuje powierzchnię 119,6 km², z czego około 80 proc. stanowią użytki rolne. Liczba mieszkańców gminy wynosi 3252 osób (wg stanu na dzień 18.11.2020 r.). W skład gminy wchodzi 40 sołectw.





Atrakcją gminy Kobylin-Borzymy jest jej położenie nad rzeką Narew oraz usytuowanie siedziby Narwiańskiego Parku Narodowego w zabytkowym dworku w Kurowie. Wytrawni znawcy przyrody mogą tu odnaleźć ciekawe rośliny. Faunę parku reprezentują 183 gatunki ptaków, 22 gatunki ryb, liczna grupa zwierzyny grubej oraz płazy, gady i owady. Do pomników przyrody ożywionej zalicza się również pojedyncze drzewa, grupy drzew, aleje. Oprócz bogatej flory, fauny i unikatowego ekosystemu park posiada walory kulturowe, są nimi występujące na terenie parku zabytki budownictwa.

Swoistą atrakcją pobytu w parku jest przejażdżka tradycyjnymi łódkami „pychówkami”. Łodzie wykorzystywano dawniej do łowienia ryb i przewozu siana. Przy dworku znajduje się również strzeżone pole biwakowe, oraz wypożyczalnia kajaków.

Miejsca warte odwiedzenia:

- Kościół parafialny pod wezwaniem św. Stanisława Biskupa Męczennika w Kobylinie-Borzymach (w stylu neogotyckim).
- Cmentarz rzymskokatolicki z kaplicą cmentarną neogotycką z 1862 r.
- Zespół dworsko pałacowy z folwarkiem w Kurowie.
- Ruiny fortu zwanego "Koziołek" zbudowanego w latach 1656-1657 przez wojska polskie hetmana litewskiego Pawła Sapiehy w czasie oblężenia zajmowanego przez Szwedów zamku w Tykocinie.





źródło/fot.: Urząd Gminy Kobylin-Borzymy

oprac. Władysław Tokarski

